INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando estudo
para a  ins ta lação de redutor  de
velocidade na Rua Adriático, nº 334 –
Jardim do Estádio.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito,
solicitando-lhe para que determine estudo para a instalação de redutor de velocidade na
Rua Adriático, nº 334 – Jardim do Estádio.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo solicitar a realização de estudo técnico para a
instalação de redutor de velocidade na Rua Adriático, nº 334 – Jardim do Estádio.

A medida se faz necessária diante das constantes ocorrências de colisões registradas no
referido trecho, ocasionadas pelo excesso de velocidade dos veículos que trafegam pela via.
Tal situação tem gerado insegurança aos moradores, pedestres e motoristas, expondo-os a
riscos de acidentes mais graves.

A implantação de um redutor de velocidade contribuirá significativamente para a diminuição
do risco de novas colisões, promovendo maior segurança viária e garantindo melhores
condições de circulação a toda comunidade local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de agosto de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T11:36:58-0300